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Rada Powiatu Obornickiego 

Radni 

Protokół nr 74/2023 

LXXIV Sesja w dniu 9 sierpnia 2023  

Obrady rozpoczęto 9 sierpnia 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:12 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bartkowiak 

2. Anna Biedna 

3. Michał Bogacz 

4. Błażej Cisowski 

5. Waldemar Cyranek 

6. Piotr Desperak 

7. Mariusz Drewicz 

8. Andrzej Ilski 

9. Bogusław Janus 

10. Piotr Neter 

11. Zbigniew Nowak 

12. Anna Nowicka 

13. Andrzej Okpisz 

14. Agata Pasternak 

15. Przemysław Szrama 

16. Renata Tomaszewska 

17. Katarzyna Woźniak 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w 

sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również, że 

przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji 

nadzwyczajnej sporządza Katarzyna Marciniak. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wyjaśnił, że wnioskodawcom zwołania sesji jest 

Zarząd Powiatu, a porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną. Następnie zapytał 

Panią Starostę czy w imieniu Zarządu chciałaby coś dodać lub zmienić w porządku obrad.  

Starosta Obornicki Zofia Kotecka odpowiedziała, że nie. 
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W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad i przeszedł do następnego.  

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały wraz z 

autopoprawką radni dostali w materiałach sesyjnych i poprosił Skarbnik Powiatu Joannę 

Konieczną o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady poprosił o stwierdzenie qworum bo 

doszedł radny Mariusz Drewicz. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały, Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania 

oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Agata 

Pasternak, Przemysław Szrama, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Błażej Cisowski, Renata Tomaszewska 
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Rada Powiatu Obornickiego podjęła Uchwałę Nr LXXIII / 373 / 23 w sprawie zmiany w 

sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, sposobów jej rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym temacie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

- Andrzej Okpisz 

- Waldemar Cyranek 

- Andrzej Okpisz 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

- Zbigniew Nowak 

- Waldemar Cyranek 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni dostali w 

materiałach sesyjnych i poprosił Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 roku. 

 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

Radny Andrzej Okpisz zapytał czy w związku z dotacja do Związku Powiatowo – Gminnego 

Transportowego są już rozplanowane rozkłady jazdy autobusów. 

Wicestarosta Waldemar Cyranek odpowiedział, że Powiat Obornicki będzie partycypować w 

kosztach zakupu autobusów na linii Czarnków – Poznań – Wągrowiec – Poznań, aby te 

autobusy na tej linii również zatrzymywały się w Obornikach.  

Radny Andrzej Okpisz dopytał czy będziemy również partycypować w kosztach obsługi biura 

utworzonego związku Powiatowo – Gminnego. 

Wicestarosta Waldemar Cyranek odpowiedział, że na ten moment trwają negocjacje, w 

którym Powiat Obornicki reprezentuje Pani Starosta. Dodał, że na dzień dzisiejszy tej składki 

Powiat Obornicki nie płaci.  

Radny Zbigniew Nowak zapytał czy już wiadomo od kiedy będą jeździć autobusy na tej linii. 
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Wicestarosta Waldemar Cyranek odpowiedział, że założenie jest takie, aby ta linia ruszyła od 

1 września br.  

Przewodniczący Rady Bogusław Janus wobec braku dalszych głosów w dyskusji przeszedł do 

głosowania nad projektem uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Agata 

Pasternak, Przemysław Szrama 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Błażej Cisowski, Renata Tomaszewska 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr LXXIV/374/23 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. 

 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 

2036. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni dostali w 

materiałach sesyjnych i poprosił Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt. 

Przewodnicząca Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 

2036. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Agata 

Pasternak, Przemysław Szrama 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Błażej Cisowski, Renata Tomaszewska 

 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr w LXXIV/375/23 sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2023-2036. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Joanna Konieczna 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni dostali w 

materiałach sesyjnych i poprosił Skarbnik Powiatu Joannę Konieczną o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt. 

Przewodnicząca Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Andrzej 

Ilski, Bogusław Janus, Piotr Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Andrzej Okpisz, Agata 

Pasternak, Przemysław Szrama, Katarzyna Woźniak 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Błażej Cisowski, Renata Tomaszewska 

 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr w LXXIV/376/23 sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rożnowie dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Obornikach. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Waldemar Cyranek 

- Zofia Kotecka 

- Waldemar Cyranek 

- Zbigniew Nowak 

- Zofia Kotecka 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Janus poinformował, że projekt uchwały radni dostali w 

materiałach sesyjnych. Dodał, że w dniu dzisiejszym został Państwu radnym rozdany drugi 

projekt zawierający autopoprawkę. Następnie Przewodniczący Rady poprosił Pana 

Wicestarostę o omówienie i przedstawienie projektu uchwały. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek przedstawił projekt uchwały wraz z 

autopoprawką.  

Następnie Pani Starosta Zofia Kotecka omówiła skład osobowy komisji konkursowej. 
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Przewodnicząca Rady Bogusław Janus poprosił radnych o ewentualne zadawanie pytań do 

projektu uchwały. 

Radny Zbigniew Nowak wyraził ubolewanie, że w komisji konkursowej nie ma żadnego 

przedstawiciela z partii Prawa i Sprawiedliwość. Następnie dodał, że zmiana członka w 

komisji konkursowej była podyktowana tym, że z-ca Dyrektora, który został zmieniony w 

komisji również może wystąpić w takiej sytuacji w konkursie. 

Starosta Obornicki Zofia Kotecka zwróciła uwagę, że komisja została ułożona bardziej pod 

względem merytorycznym o żadnym upartyjnieniu nie ma tutaj żadnej mowy. 

Wobec braku pytań do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora SP ZOZ w Obornikach wraz z autopoprawką.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Anna Biedna, Michał Bogacz, Waldemar Cyranek, Piotr Desperak, Mariusz Drewicz, Piotr 

Neter, Zbigniew Nowak, Anna Nowicka, Agata Pasternak, Przemysław Szrama, Katarzyna 

Woźniak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Ilski, Bogusław Janus, Andrzej Okpisz 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Bartkowiak, Błażej Cisowski, Renata Tomaszewska 

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr w LXXIV/377/23 sprawie powołania komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora SP ZOZ w 

Obornikach 

W związku z brakiem wypowiedzi w tym punkcie, Przewodniczący zamknął ten punkt 

porządku obrad. 

 

8. Zamknięcie. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Bogusław Janus poprosił Pana Wicestarostę o 

przedstawienie informacji w zakresie przeprowadzanych inwestycji na terenie powiatu 

obornickiego.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Waldemar Cyranek 

- Piotr Desperak 

- Waldemar Cyranek 

- Zbigniew Nowak 
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- Michał Klupczyński 

- Andrzej Ilski 

- Michał Klupczyński 

- Andrzej Ilski 

- Michał Klupczyński 

 

 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek poinformował, że w tej chwili są przeprowadzane 

prace w zakresie powierzchniowego utrwalania dróg. Dodał, że przetarg został rozstrzygnięty 

i firma, która go wygrała przystąpiła już do prac na odcinkach dróg Pruśce – Sierniki, Bąblin 

– Nowołoskoniec oraz w Zawadach. Wyjaśnił, że firma ma na wykonanie zadania około 70 

dni od momentu podpisania umowy. Następnie poinformował, że Powiat Obornicki ogłosił 

dwa przetargi w ramach programu rządowego ,,Remonty Dróg” m.in. na drogę Wymysłowo – 

Uścikowo oraz drogę Jaracz- Józefinowo, których rozstrzygnięcie nastąpi 21 sierpnia br.   

Radny Piotr Desperak zapytał, czy istnieje jakieś realne zagrożenie, jeśli chodzi o termin 

jednej z naszej inwestycji na drodze powiatowej Kowalewko – Wargowo. Czy ta inwestycja 

przebiega zgodnie z założonym harmonogramem.  

Wicestarosta Waldemar Cyranek odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma żądnych 

zagrożeń. Dodał, że w dniu 7 sierpnia br. odbyła się rada budowy, z której wstępnie 

przeprowadzono notatkę, że 10 września br., jeśli tylko warunki pogodowe na to pozwolą 

zostanie położona pierwsza warstwa masy bitumicznej. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Michał Klupczyński uzupełniając wypowiedz 

Wicestarosty Obornickiego wyjaśnił, że w nawiązaniu do tej wspomnianej inwestycji na 

drodze Kowalewko – Wargowo od 10 września br. zostanie wykonana warstwa wiążąca do 

skrzyżowania w kierunku Wargowo 2 to będzie ten pierwszy odcinek. 

W dalszej kolejności Radny Zbigniew Nowak zapytał o siedzibę Zarządu Dróg Powiatowych 

czy będzie ona w dalszej części w Rogoźnie czy zostanie ona przeniesiona do budynku 

Starostwa Powiatowego w Obornikach. Dodał, że jeśli zostanie przeniesiona do budynku 

Starostwa to kto będzie nadzorował pracowników w Rogoźnie. 

Dyrektor Zarządy Dróg Michał Klupczyński wyjaśnił, że w chwili obecnej trochę jest za 

wcześnie, aby planować odpowiednie zarządzanie brygadą, gdyż ona faktycznie swoją 

siedzibę będzie miała w Rogoźnie. W dalszej kolejności wyjaśnił, że faktycznie zamierzenie 

jest takie, aby biuro Zarządu Dróg Powiatowych zostało przeniesione do Starostwa 

Powiatowego w Obornikach.  

Następnie Rady Andrzej Ilski poprosił, aby Dyrektor Zarządu Dróg przedstawił stan załogi 

jaką kieruje na dzień dzisiejszy.  

Dyrektor Zarządu Dróg poinformował, że na chwilę obecną w skład wchodzi 7 osób z 

brygady technicznej oraz 4 osoby w zespole administracyjnym.   

Przewodniczący rady Bogusław Janus zamknął posiedzenie LXXIV sesji Rady Powiatu 

Obornickiego. 
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Przewodniczący 

Rada Powiatu Obornickiego 

 

 

Przygotował(a): Katarzyna Marciniak 

Protokołował(a): Katarzyna Marciniak 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

  

  


